
1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FOSCOLO” di CARMIGNANO e FONTANIVA” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado   
Via U. Foscolo, 1 – 35010 CARMIGNANO DI BRENTA (PD) 

 
C.M. PDIC83600C – C.F. 81004750287 - Sito Web: www.icscarmignanofontaniva.edu.it 

Tel. 049/5957050 – 049/5957464 – 049/5958242 - Fax 049/9430850 
E-mail: PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT - Pec: PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 

 

 
 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 

FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) – REACT EU 

ASSE V – PRIORITÀ D’INVESTIMENTO: 13I – (FESR) “PROMUOVERE IL SUPERAMENTO DEGLI EFFETTI DELLA CRISI NEL 

CONTESTO DELLA PANDEMIA DI COVID-19 E DELLE SUE CONSEGUENZE SOCIALI E PREPARARE UNA RIPRESA VERDE, 

DIGITALE E RESILIENTE DELL’ECONOMIA” – OBIETTIVO SPECIFICO 13.1: FACILITARE UNA RIPRESA VERDE, DIGITALE E 

RESILIENTE DELL'ECONOMIA - AZIONE 13.1.1 “CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI 

SCOLASTICI” – AVVISO PUBBLICO PROT. 20480 DEL 20/07/2021 PER LA REALIZZAZIONE DI RETI LOCALI, CABLATE E 

WIRELESS, NELLE SCUOLE. 
CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-77 - CUP N. G89J21006170006 

 

 
OGGETTO DETERMINA VARIAZIONE CIG 

FORNITURA REALIZZAZIONE RETI CABLATE 

DITTA MEDIAGEST S.R.L. 

 

 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole”; 

VISTA  la candidatura inoltrata da questa scuola; 

PRESO ATTO della NOTA PROT. 40043 DEL 14.10.2021 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020.Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR). Comunicazione relativa ai progetti ammessi a finanziamento per la regione di 

competenza 

VISTA  la graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento; 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica risulta tra i beneficiari del finanziamento de quo; 

VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii; 

VISTI  i seguenti regolamenti UE: 

- Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 diicembre 

2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 

- Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo 

Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; 

mailto:PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT
mailto:PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT




2 

 

- Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE  le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la                                                   realizzazione 

degli interventi 2014-2020; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE  le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria prot. 1588_16_ all01 e, in particolare, 

la procedura per il conferimento di incarichi nell'ambito dei progetti; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali                

Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020; 

VISTA  la nota MIUR 34815 del 02.08.2017 “Iter di reclutamento del personale “esperto” e  relativi 

aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto per la disciplina degli incarichi agli esperti interni; 

VISTA  la delibera n.67 del Consiglio d’Istituto del 10/06/2020, prot. n.3094 del 14/07/2020, con 

cui si eleva a 20.000,00 euro il limite di spesa totale per l’attività negoziale del Dirigente 

scolastico; 

VISTA  la delibera n.133 del Consiglio d’Istituto del 18/11/2021, prot. n.9443 del 15/12/2021, con 

cui si eleva a 73.228,15 euro il limite di spesa totale per l’attività negoziale del Dirigente 

scolastico nell’ambito del PON “Reti cablate” codice progetto 13.1.1A-FESRPON-VE-

2021-77 - CUP n. G89J21006170006; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF), approvato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n.131 del 18/11/2021; 

VISTO  il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.5 del 

02/02/2022 e per il quale sussiste il parere favorevole dei Revisori dei Conti in merito alla 

regolarità contabile come da verbale ns prot. n.1381 del 15/02/2022; 

VISTA       la proroga dei termini per la predisposizione e per l’approvazione del Programma 

Annuale 2023, come da nota MIUR prot. 

n.m_pi.AOOSGRUF.REGISTROUFFICIALE.U.0051887.10-11-2022.H.17:40, ns prot. 

n.11304 del 27/12/2022;  

VISTA  la nomina a RUP del Dirigente Scolastico prot. 0000558 del 18/01/2022; 

VISTO  il Decreto di formale assunzione a Bilancio di cui al Prot. 0008637 del 18/11/2021;  

VISTA  la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori da coinvolgere per la realizzazione del 

progetto; 

VISTO  il D. Lgs 163/2006 “Codice di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e il                   D. Lgs. 

50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 



3 

 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture, cosi come modificato dall’art. 25 del D. Lgs 56/2017”;  

VISTA  la nota MIUR 34815 del 02.08.2017; 

VISTA      la gara n.8565669 creata l’11/05/2022 in “Servizio Simog” del portale dell’Autorità   

                          Nazionale Anticorruzione; 
VISTO     il Lotto CIG 9231310DFD acquisito dal ns Istituto in data 11/05/2022, nell’ambito della 

suddetta gara, assegnato alla procedura per la realizzazione delle reti cablate in oggetto e 

nello specifico nei seguenti documenti: 

• stipula trattativa n.2139737 con la ditta Mediagest S.R.L., prot. n.3664 del 

12/05/2022; 

• determina di indizione trattativa diretta, prot. n.3703 del 13/05/2022; 

• pubblicazione stipula trattativa, prot. n.3716 del 13/05/2022; 

VISTA    la notifica del 10/10/2022 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione di cancellazione del CIG      

                9231310DFD non perfezionato, ns prot. n.11144 del 21/12/2022; 

VISTO   il nuovo Lotto CIG 954887199F acquisito dal ns Istituto in data 15/12/2022, ns prot.   

               n.10808 pari data, all’interno della medesima gara n.8565669; 

VISTO il documento di trasporto n.549/2022 del 15/12/2022 della ditta Mediagest S.R.L. riportante il 

cig 9231310DFD; 

RITENUTO necessario procedere alla rettifica del Codice Identificativo Gara relativo al 

procedimento per l’affidamento della fornitura di cui al presente progetto PON Reti Cablate per le 

motivazioni sopracitate, in tutti i documenti fino ad ora emessi; 

 

 
 

DETERMINA 
 

 di prendere atto della premessa; 

 di sostituire il CIG 9231310DFD con il CIG 954887199F; 

 di rettificare, con la presente determina, i documenti indicati in premessa: 

- stipula trattativa n.2139737 con la ditta Mediagest S.R.L., prot. n.3664 del 12/05/2022; 

- determina di indizione trattativa diretta, prot. n.3703 del 13/05/2022; 

- pubblicazione stipula trattativa, prot. n.3716 del 13/05/2022 

limitatamente al CIG assegnato alla trattativa e che risulta essere 954887199F anziché 9231310DFD; 

 di comunicare alla ditta Mediagest S.R.L. la variazione del Cig; 

 di confermare in ogni altra loro parte le medesime determinazioni sopra citate, per le motivazioni sopra 

riportate; 

 che ai sensi dell’art.31 del D. Lgs. n.50 del 18/04/2016 (Nuovo Codice degli appalti) e dell’art. 5 

L.41/1990 il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico; 

 il presente provvedimento verrà pubblicato nel sito dell’Istituto www.icscarmignanofontaniva.edu.it 

nelle sezioni: Albo online, Amministrazione Trasparente (alle sezioni “Provvedimenti”-

Provvedimenti dirigenti amministrativi”- sottosezione “Determine e Relativi Buoni D'ordine/Contratti 

- Anno 2023” e “Bandi di gara e contratti”-“Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti 

aggiudicatori distintamente per ogni procedura”) e PON–PON Reti cablate. 

 
 

 

 Il Dirigente Scolastico 

                Prof.ssa Francesca Melfi 
 

           Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
           dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

  

http://www.icscarmignanofontaniva.edu.it/

		2023-01-30T12:53:38+0100
	Francesca Melfi




